
UCHWAŁA NR XII/79/16 
RADY GMINY ORLA
z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury
za 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, poz. 613, z 2014 r. poz. 768, poz. 1100, z 
2015 r. poz. 4, poz. 978, poz. 1045, poz. 1166, poz. 1333, poz. 1844, poz. 1893) uchwala się, 
co następuje:

§1.1.  Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury w Orli 
za 2015 rok, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Sprawozdanie finansowe składa się z:

1) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2015 r., zamykającego się po stronie aktywów i 
pasywów suma bilansową w wysokości -  4.429,97 zł;

2) rachunku zysku i strat sporządzonego w wersji porównawczej na dzień 31.12.2015 r., 
zamykającego się zyskiem netto w wysokości 1.825,18 zl;

3) informacji dodatkowej za rok 2015.

§2.1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Orli za 2015 rok, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Sprawozdanie finansowe składa się z:

1) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2015 r. zamykającego się po stronie aktywów i 
pasywów sumą bilansową w wysokości 230,48 zł;

2) rachunku zysku i strat sporządzonego w wersji porównawczej na dzień 31.12.2015 r., 
zamykającego się stratą netto w wysokości 30,20 zł;

3) informacji dodatkowej za rok 2015.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr XII/79/16 Rady Gminy Orla 
z dnia 31 marca 2016 r.

GMINNY OŚRODEK KULTURY W ORLI BILANS

In s ty tu c j i  k u l tu ry W ÓJT GMINY

Orla
N u m e r  id e n ty f ik a c y jn y  R E G O N sporządzony

000978102 na dzień 31.12.2015 roku

AKTYWA S t a n  n a  

p o c z ą t e k  r o k u

S t a n  n a  

k o n ie c  r o k u
PASYW A S ta n  n a  

p o c z ą t e k  r o k u

S ta n  n a  k o n ie c  

r o k u

A AKTYW A TRWALE 1 999,98 1 799,94 A . KAPITAŁ (Fundusz własny) -4 972,29 -3 147,11

I. W artości niematerialne i prawne ,00 ,00 I. Kapitał (fundusz podstawowy) 3 491,40 -4 972,29

1 K o s z ty  z a k o ń c z o n y c h  p ra c  ro z w o jo w y c h II.
Należne wpłaty na kapiital podstaw owy (wielkość 
ujemna)

2 W a r to ść  firm y III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)

3 In n e  w a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e IV. Kapitał (fundusz) zapasowy

4 Z a lic k i  n a  w a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny

i i . Rzeczowe aktywa trwałe 1 999,98 1 799,94 VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe

i . Ś ro d k i trw a le 1 9 9 9 ,9 8 1 7 9 9 ,9 4 VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych

a ) G ru n ty VIII Zysk, strata netto -8  4 6 3 ,6 9 1 8 2 5 ,1 8

b )
B u d y n k i , lo k a le  i o b ie k ty  in ż y n ie r ii  lą d o w e j i 

w o d n e j
1 9 9 9 ,9 8 1 7 9 9 ,9 4 IX

Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 
(wielkość ujemna)

c ) U rz ą d z e n ia  te c h n ic z n e  i m a sz y n y B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 7918,67 7577,08

d ) Ś ro d k i tra n s p o r tu I. Rezerwy na zobowiązania 0 0

e) In n e  ś ro d k i trw a łe 1 R e z e rw a  z  ty tu łu  o d ro c z o n e g o  p o d a tk u  d o c h o d o w e g 0

2. Ś ro d k i t rw a le  w  b u d o w ie 2 R e z e rw a  n a  ś w ia d c z e n ia  e m e ry ta ln e  i p o d o b n e 0 0

3. Z a lic z k i  n a  ś ro d k i t rw a łe  w  b u d o w ie - d łu g o te rm in o w a
I l i

Należności długoterminowe 0 0 - k ró tk o te rm in o w a

1 O d  je d n o s te k  p o w ią z a n y c h 3 P o z o s ta łe  re z e rw y 0 0

2 O d  p o z o s ta ły c h  je d n o s te k - d łu g o te rm in o w e

IV. Inwestycje długoterminowe 0 0 - k ró tk o te rm in o w e

1 N ie ru c h o m o śc i II ZOBOW IĄZANIA DŁUGOTERM INOW E 0,00 0,00
2 W a rto śc i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e 1 W o b e c  je d n o s t e k  p o w ią z a n y c h

3 D łu g o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e 2 W o b e c  p o z o s ta ły c h  je d n o s te k 0 ,0 0 0 ,0 0

a ) w  je d n o s tk a c h  p o w ią z a n y c h 0 0 a) k re d y ty  i p o ż y c z k i

- u d z ia ły  lu b  a k c je b ) z  ty tu łu  e m is ji d łu ż n y c h  p a p ie ró w  w a r to ś c io w y c h

- in n e  p a p ie ry  w a rto ś c io w e c) in n e  z o b o w ią z a n ia  f in a n s o w e

- u d z ie lo n e  p o ż y c z k i d ) in n e

- in n e  k ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e III. Zobowiązania krótkoterminow e 7  9 1 8 ,6 7 7  5 7 7 ,0 8

b ) w  p o z o s ta ły c h  je d n o s tk a c h 0 0 1 W o b e c  je d n o s te k  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0

- u d z ia ły  lu b  a k c je a) z  ty tu łu  d o s ta w  i  u s łu g  o o k re s ie  w y m a g a ln o ś c i:

- in n e  p a p ie ry  w a rto ś c io w e - do  12 m ie s ię c y

- u d z ie lo n e  p o ż y c z k i - p o w y ż e j  12 m ie s ię c y

- in n e  k ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e b ) in n e

4 In n e  in w e s ty c je  d łu g o te rm in o w e 2 W o b e c  p o z o s ta ły c h  je d n o s tk a c h 7  9 1 8 ,6 7 7  5 7 7 ,0 8

V . Długoterminowe rozliczenia m iędzyokresowe a) k re d y ty  i p o ż y c z k i

B. AKTYW A OBROTOWE 946,40 2 630,03 b ) z  ty tu łu  e m is ji  d łu ż n y c h  p a p ie ró w  w a r to ś c io w y c h

I. Zapasy 0,00 0,00 c) in n e  z o b o w ią z a n ia  f in a n s o w e

I M a te r ia ły d ) z  ty tu łu  d o s ta w  i u s łu g  o o k re s ie  w y m a g a ln o śc i: 7 9 1 8 ,6 7 7 5 7 7 ,0 8



2 P ó łp ro d u k ty  i p ro d u k ty  w  to k u - do  12 m ie s ię c y 7 9 1 8 ,6 7 7 5 7 7 ,0 8

3 P ro d u k ty  g o to w e - p o w y ż e j 12 m ie s ię c y

4 T o w a ry e ) z a l ic z k i o trz y m a n e  n a  d o s ta w y

5 Z a lic z k i  n a  d o s ta w y 0 z o b o w ią z a n ia  w e k s lo w e

II. Należności krótkoterminowe 0,00 0,00 g )
z  ty tu łu  p o d a tk ó w , c e ł, u b e z p ie c z e ń  i in n y c h  

ś w ia d c z e ń

1 N a le ż n o ś c i  od  j e d n o s te k  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0 b) z  ty tu łu  w y n a g ro d z e ń

a) z  ty tu łu  d o s taw  i u s łu g , o  o k re s ie  sp ła ty : i) in n e

- d o  12 m ie s ię c y 3 F u n d u s z e  s p e c ja ln e

- p o w y ż e j 12 m ie s ię c y IV. ROZLICZENIA M IĘDZYOKRESOW E 0 ,0 0 0 ,0 0

b ) in n e 1 U je m n a  w a rto ś ć  f irm y

2 N a le ż n o ś c i  o d  p o z o s ta ły c h  je d n o s te k 0 0 2 In n e  ro z l ic z e n ia  m ię d z y o k re s o w e 0 0

a ) z  ty tu łu  d o s taw  i u s łu g , o  o k re s ie  s p ła ty : - d łu g o te rm in o w e

- d o  12 m ie s ię c y - k ró tk o te rm in o w e

- p o w y ż e j 12 m ie s ię c y

b )
z  ty tu łu  p o d a tk ó w , d o ta c ji  c e ł  u b e z p ie c z e ń  

s p o łe c z n y c h  i z d ro w o tn y c h  o ra z  in n y c h  ś w ia d c z e ń

c ) in n e

d ) d o c h o d z o n e  n a  d ro d z e  s ą d o w e j

III. Inwestycje krótkoterminowe 946,40 2 630,03

1 K ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e 9 4 6 ,4 0 2 6 3 0 ,0 3

a) w  je d n o s tk a c h  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0

- u d z ia ły  lu b  a k c je

- in n e  p a p ie ry  w a rto ś c io w e

- u d z ie lo n e  p o ż y c z k i

- in n e  k ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e

b ) w  p o z o s ta ły c h  je d n o s tk a c h 0 ,0 0 0 ,0 0

- u d z ia ły  lu b  a k c je

- in n e  p a p ie ry  w a rto ś c io w e

- u d z ie lo n e  p o ż y c z k i

- in n e  k ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e

c ) ś ro d k i p ie n ię ż n e  i in n e  a k ty w a  p ie n ię ż n e 9 4 6 ,4 0 2 6 3 0 ,0 3

- ś ro d k i p ie n ię ż n e  w  k a s ie  i n a  r a c h u n k a c h 9 4 6 ,4 0 2 6 3 0 ,0 3

- in n e  ś ro d k i p ie n ię ż n e

- in n e  a k ty w a  p ie n ię ż n e

2 In n e  in w e s ty c je  k ró tk o te rm in o w e

IV . Krótkoterminowe rozliczenia m iędzyokresowe

Aktywa razem 2 946,38 4 429,97 Pasywa razem 2 946,38 4 429,97

A. Objaśnienia -  wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio o umorzenie i odpisy aktualizacyjne

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej :

1. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych
2. Umorzenie środków trwałych 6 200,06
3. Umorzenie pozostałych środków trwałych i wyposażenia 53 757,14

4. Odpisy aktualizujące należności
A



N azw a i ad res  je d n o s tk i 

sp raw ozda w cze j

G m inny O środek  K u ltu ry  
w  Orli

Rachunek zysków i strat 
jednostki (w arian t 

porów naw czy)

A d re s a t:

Wójt Gminy Orla

000978102 spo rząd zo ny
N u m e r id e n ty fik a c y jn y  R E G O N na dzień 31.12.2015 r. w y s ła ć  b e z  p ism a  p rz e w o d n ie g o

stan na koniec roku 
poprzedniego

stan na koniec roku 
bieżącego

A P rzy ch o d y  netto  ze  s p rz e d a ż y  i z ró w n a n e  z n im i, w  tym : 223 000,00 249 000,00

A.l. P rz y c h o d y  n e tto  z e  s p rz e d a ż y  p ro d u k tó w 223 000,00 249 000,00

A. 1.1
w  tym : d o ta c je  z a lic z a n e  d o  p rz y c h o d ó w  (p o d m io to w e , p rz e d m io to w e , na p ie rw s 

w y p o s a ż e n ie  w  ś ro d k i o b ro to w e )
ze 219 000,00 245 000,00

A .il
Z m ia n a  s ta n u  p ro d u k tó w  (z w ię k s z e n ie  - w a r to ś ć  d o d a tn ia ; z m n ie js z e n ie -  w a rto ś  

u je m n a )

3

A. III K o s z t w y tw o rz e n ia  p ro d u k tó w  na w ła s n e  p o trz e b y  je d n o s tk i

A. IV P rz y c h o d y  n e tto  ze  s p rz e d a ż y  to w a ró w  i m a te ria łó w

A.V P rz y c h o d y  z  ty tu łu  d o c h o d ó w  b u d ż e to w y c h

B K oszty dz ia ła lno śc i o p eracy jne j 237 913,89 258 883,10
B.l A m o rty z a c ja 200,02 200,04
B.ll Z u ż y c ie  m a te r ia łó w  i e n e rg ii 15 939,60 13 117,34
B.lll U s łu g i ob ce 41 299,98 40 366,88
B.IV P o d a tk i i o p ła ty 35,03 27,03
B.V W y n a g ro d z e n ia 152 095,40 175 782,29
B.V1 U b e z p ie c z e n ia  s p o łe c z n e  i in n e  ś w ia d c z e n ia  d la  p ra c o w n ik ó w 21 885,86 24 123,52
B.VII P o z o s ta łe  k o s z ty  ro d z a jo w e 408,00 366,00
D .  V I I  

I
W a rto ś ć  s p rz e d a n y c h  to w a ró w , m a te ria łó w

B.IX Inne  ś w ia d c z e n ia  f in a n s o w a n e  z  b u d ż e tu 6 050,00 4 900,00
B.X P o z o s ta łe  o b c ią ż e n ia

C Zysk (strata) ze s przed aży  ( A  -  B  ) -14  913,89 -9 883,10

D Pozostałe  p rzych o d y  operacy jne 7 046,00 11 508,00

D.l Z y s k  ze  z b y c ia  n ie fin a n s o w y c h  a k ty w ó w  trw a ły c h

D.ll D o ta c je

D III Inne  p rz y c h o d y  o p e ra c y jn e 7 046.00 11 508,00
E Pozostałe  koszty  operacy jne 874,50 0,00
E.l P o zo s ta łe  k o s z ty  o p e ra c y jn e 874,50 0,00
F Zysk (strata) z dz ia ła lno śc i o p eracy jne j ( C  + D - E ) -8 742,39 1 624,90

G Przychody fin an sow e 278,70 200,28

G.l D yw id e n d y  i u d z ia ły  w  z y s k a c h

G.ll O dse tk i 278,7CT 200,28
G. III Inne

H K oszty finansow e 0,00 0,00
H.l O d se tk i

H.ll Inne

I Zysk (strata) z dz ia ła lno śc i g ospodarcze j (F+G -H ) -8 463,69 1 825,18

J W ynik zdarzeń n ad zw ycza jn ych  (J.l-J .ll) 0,00 0,00
J.l Z y s k i n a d z w y c z a jn e

J.ll S tra ty  n a d z w y c z a jn e

K Zysk (strata) b ru tto  ( I+ /-J ) -8 463,69 1 825,18

L Podatek d o ch o d o w y

M
P o zo s ta łe  o b o w ią z k o w e  zm n ie js z e n ia  zys ku  (zw ię k s ze n ia  s tra ty ) 

oraz n ad w y żk i ś ro d k ó w  o b ro to w y c h

N Zysk (strata) netto  (K - L-M  ) -8 463,69 1 825,18



Wykonanie przychodów i kosztów 
Gminnego Ośrodka Kultury w Orli 

za 2015 r.

Wyszczególnienie
P lan W y k o n an ie

W sk aźn ik
rea lizac ji

1 Stan środków na początek okresu 946,00 946,40
2 Przychody 259 650,00 260 708,28 100,4%

w  tym :
- d o ta c ja  z  b u d że tu 245 000,00 245 000,00 100,0%
- w y n a je m  lokalu 4 000,00 4 000,00 100,0%
- d a ro w izn y  na  rzecz  G O K 10 450,00 11 450,00 109,6%
- o d se tk i b an k o w e 200,00 200,28 100,1%
- w y n ag ro d ź , za  te rm in o w e  o d p ro w .z a lic z k i n a  P D O F 0,00 58,00 -

3 K oszty 260 596,00 258 683,06 99,3%
w tym:
- wynagrodzenia 175 790,00 r 175 782,29 100,0%
- ubezpieczenia społeczne 24 130,00 24 123,52 100,0%
- zużycie materiałów i energii 13 120,00 13 117,34 100,0%
- zakup usług obcych 42 136,00 40 366,88 95,8%
- pozostałe koszty rodzajowe 490,00 366,00 74,7%
- świadczenia finansowe 4 900,00 4 900,00 100,0%
- podatki i opłaty 30,00 27,03 90,1%

Gminny Ośrodek Kultury zatrudnia 3 pracowników. Organizowane są warsztaty śpiewu, warsztaty 
teatralne i fotogaficzne i z tego tytułu są podpisywane umowy zlecenie oraz o dzieło. Na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi wydatkowano 199 905,81 zł.
Finansowanie Gminnego Ośrodka Kultury odbywa się w większości z otrzymanej z budżetu Gminy 
dotacji powiększonej o odsetki od środków na rachunku bankowym oraz z wynajmu lokalu.

Z budżetu Gminy Orla udzielono ośrodkowi dotację podmiotową w kwocie 245 000,00 zł.

W okresie sprawozdawczym poniesiono koszty w kwocie 258 683,06 zł, co stanowi 99,3 % planu 
rocznego. Główną pozycją kosztów są wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń oraz umowy 
zlecenie i o dzieło pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Kultury.
Na dzień 31 grudnia 2015 roku stan zobowiązań Gminnego Ośrodka Kultury w Orli wynosi 7 577,08 
zł. Są to zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych oraz podatku dochodowego od 
wynagrodzeń, a także z tytułu opłat za dystrybucję energii elektrycznej. Na dzień 31 grudnia 2015 r. 
jednostka nie posiada żadnych zobowiązań wymagalnych, nie udzielała poręczeń i gwarancji 

Stan środków na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 2 630,03 zł.

PRZEWOC !ĄCY h JY

A leksa d er Klin



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XII/79/16 Rady Gminy Orla 
z dnia 31 marca 2016 r.

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

G m inna B iblioteka Publiczna  
w  Orli

BILANS A d re sa t

In s ty tu c ji  k u ltu ry WÓJT GMINY

Orla
N u m e r  id e n ty f ik a c y jn y  R E G O N sporządzony

2 0 0 1 5 7 3 5 6 na dzień 31.12.2015 roku

AKTYWA
Stan na 

początek  
roku . .

Stan na 
koniec roku

PASYWA
Stan na 

początek  
roku

Stan na 
koniec roku

A AKTYW A TRWALE 0,00 0,00 A . KAPITAŁ (Fundusz własny) 260,68 230,48

I. W artości niematerialne i prawne ,00 ,00 I. Kapitał (fundusz podstawowy) 4 587,11 260,68

1 K o s z ty  z a k o ń c z o n y c h  p ra c  ro z w o jo w y c h II.
Należne wpłaty na kapiitał podstawowy (wielkość 
ujemna)

2 W a r to ść  firm y III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)

3 In n e  w a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e IV. Kapitał (fundusz) zapasowy
4 Z a lic k i  n a  w a r to ś c i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny

i i . Rzeczowe aktywa trwałe 0,00 0,00 VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe

i. Ś ro d k i trw a łe 0 ,0 0 0 ,0 0 VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych

a) G ru n ty VIII Zysk, strata netto -4  3 2 6 ,4 3 -3 0 ,2 0

b )
B u d y n k i , lo k a le  i o b ie k ty  in ż y n ie r ii  lą d o w e j i 
w o d n e j

IX
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 
(wielkość ujemna)

e) U rz ą d z e n ia  te c h n ic z n e  i m a sz y n y B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 0 0

d) Ś ro d k i t ra n s p o rtu I. Rezerwy na zobowiązania II 0

e ) In n e  ś ro d k i trw a łe 1 R e z e rw a  z  ty tu łu  o d ro c z o n e g o  p o d a tk u  d o c h o d o w e g c

2. Ś ro d k i t rw a łe  w  b u d o w ie 2 R e z e rw a  n a  ś w ia d c z e n ia  e m e ry ta ln e  i p o d o b n e 0 0

3. Z a lic z k i  n a  ś ro d k i trw a le  w  b u d o w ie - d łu g o te rm in o w a
i i i

Należności długoterminowe 0 0 - k ró tk o te rm in o w a

1 O d  je d n o s te k  p o w ią z a n y c h 3 P o z o s ta łe  re z e rw y 0 0

2 O d  p o z o s ta ły c h  je d n o s te k - d łu g o te rm in o w e
IV

Inwestycje długoterminowe 0 0 - k ró tk o te rm in o w e

1 N ie ru c h o m o ś c i II ZOBOW IĄZANIA DŁUGOTERM INOW E 0,00 0,00
2 W a r to śc i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e 1 W o b e c  je d n o s te k  p o w ią z a n y c h

3 D łu g o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n so w e 2 W o b e c  p o z o s ta ły c h  je d n o s t e k 0 ,0 0 0 ,0 0

a) w  je d n o s tk a c h  p o w ią z a n y c h 0 0 a) k re d y ty  i p o ż y c z k i

- u d z ia ły  lub  ak c je b ) z  ty tu łu  e m is ji d łu ż n y c h  p a p ie ró w  w a r to ś c io w y c h

- in n e  p a p ie ry  w a rto śc io w e c) in n e  z o b o w ią z a n ia  f in a n s o w e

- u d z ie lo n e  p o ż y cz k i d) in n e

- in n e  k ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e III. Zobowiązania krótkoterm inowe 0 ,0 0 0 ,0 0

b ) w  p o z o s ta ły c h  je d n o s tk a c h 0 0 1 W o b e c  je d n o s te k  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0

- u d z ia ły  lu b  ak c je a) z  ty tu łu  d o s ta w  i u s łu g  o o k re s ie  w y m a g a ln o śc i:

- in n e  p a p ie ry  w a rto śc io w e - do  12 m ie s ię c y

- u d z ie lo n e  p o ż y c z k i - p o w y ż e j 12 m ie s ię c y

- inne  k ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e b) in n e

4 In n e  in w e s ty c je  d łu g o te rm in o w e 2 W o b e c  p o z o s ta ły c h  je d n o s tk a c h 0 ,0 0 0 ,0 0

V. Długoterminowe rozliczenia m iędzyokresowe a) k re d y ty  i p o ż y c z k i

B. AKTYWA OBROTOWE 260,68 230,48 b ) z  ty tu łu  e m is ji  d łu ż n y c h  p a p ie ró w  w a r to ś c io w y c h

I. Zapasy 0,00 0,00 c) in n e  z o b o w ią z a n ia  f in a n s o w e

1 M a te ria ły d ) z  ty tu łu  d o s ta w  i u s łu g  o o k re s ie  w y m a g a ln o ś c i: 0 0

2 P ó łp ro d u k ty  i p ro d u k ty  w  to k u - do  12 m ie s ię c y 0

3 P ro d u k ty  g o to w e - p o w y ż e j 12 m ie s ię c y

4 T o w a ry e) z a l ic z k i  o trz y m a n e  n a  d o s ta w y

5 Z a lic z k i n a  d o s taw y f) z o b o w ią z a n ia  w e k s lo w e

TT. u. no n o n



a) z  ty tu łu  d o s taw  i u s łu g , o  o k re s ie  s p ła ty : i) in n e

- do  12 m ie s ię c y 3 F u n d u s z e  s p e c ja ln e

- p o w y ż e j 12 m ie s ię c y IV. ROZLICZENIA M IĘDZYOKRESOW E 0 ,0 0 0 ,00

b) in n e 1 U je m n a  w a rto ś ć  f irm y

2 N a le ż n o ś c i  o d  p o z o s ta ły c h  je d n o s te k 0 0 2 In n e  ro z lic z e n ia  m ię d z y o k re s o w e 0 0

a ) z  ty tu łu  d o s ta w  i u s łu g , o  o k re s ie  s p ła ty : - d łu g o te rm in o w e

- d o  12 m ie s ię c y - k ró tk o te rm in o w e

- p o w y ż e j  12 m ie s ię c y

b)
z  ty tu łu  p o d a tk ó w , d o ta c ji  c e ł  u b e z p ie c z e ń  

s p o łe c z n y c h  i z d ro w o tn y c h  o ra z  in n y c h  ś w iad c z eń

c) in n e

d ) d o c h o d z o n e  n a  d ro d z e  sąd o w e j
111

Inwestycje krótkoterminowe 260,68 230,48

1 K ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e 2 6 0 ,6 8 2 3 0 ,4 8

a) w  je d n o s tk a c h  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0

- u d z ia ły  lu b  a k c je

- in n e  p a p ie ry  w a rto ś c io w e

- u d z ie lo n e  p o ż y c z k i

- in n e  k ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e

b) w  p o z o s ta ły c h  je d n o s tk a c h 0 ,0 0 0 ,0 0

- u d z ia ły  lub  ak c je

- in n e  p a p ie ry  w a rto ś c io w e

- u d z ie lo n e  p o ż y c z k i

- in n e  k ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  f in a n s o w e

c) ś ro d k i p ie n ię ż n e  i in n e  a k ty w a  p ie n ię ż n e 2 6 0 ,6 8 2 3 0 ,4 8

- ś ro d k i p ie n ię ż n e  w  k a s ie  i n a  ra c h u n k a c h 2 6 0 ,6 8 2 3 0 ,4 8

- in n e  ś ro d k i p ie n ię ż n e

- in n e  a k ty w a  p ie n ię ż n e

2 In n e  in w e s ty c je  k ró tk o te rm in o w e

IV
Krótkoterminowe rozliczenia m iędzyokresowe

Aktywa razem 260,68 230,48 Pasywa razem 260,68 230,48

A. Objaśnienia -  wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio o umorzenie i odpisy aktualizacyjne
B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej :

1. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych -  2. 440,00
2. Umorzenie środków trwałych -  9000,00

3. Umorzenie pozostałych środków trwałych i wyposażenia -  29 532,37

4 Umorzenie zbiorów bibliotecznych -  99 598,14
5 Odpisy aktualizujące należności



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

G m inna B ib lio teka  
Publiczna  w  O rli

Rachunek zysków i strat 
jednostki (w arian t 

porów naw czy)

Adresat;
Wójt Gminy Orla

2 0 0 1 57 356 spo rząd zo ny
N u m er id e n ty fik a c y jn y  R E G O N na dzień 31.12.2015 r. wysłać bez pisma przewodniego

stan na koniec roku 
poprzedniego

stan na koniec roku 
bieżącego

A P rzy ch o d y  n etto  ze  s p rz e d a ż y  i z ró w n a n e  z n im i, w  tym : 70 800,00 71 989,32

A .I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 7 0  8 0 0 ,0 0 71 9 8 9 ,3 2

A . 1.1
w  tym : d o ta c je  z a lic z a n e  do  p rz y c h o d ó w  (p o d m io to w e , p rz e d m io to w e , na p ie rw s  

w y p o s a ż e n ie  w  ś ro d k i o b ro to w e )
Ze 7 0  8 0 0 ,0 0 71 9 8 9 ,3 2

A. II
Z m ia n a  s ta n u  p ro d u k tó w  (z w ię k s z e n ie  -  w a r to ś ć  d o d a tn ia ; z m n ie js z e n ie -  w a rto ś  

u je m n a )

A . III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki
A . IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów
A .V Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B K oszty  dzia ła lno śc i operacy jne j 75 573,47 74 175,92
B .l Amortyzacja
B .ll Zużycie materiałów i energii 9 9 9 2 ,7 5 9 0 1 9 ,7 2

B i l l Usługi obce 7 3 0 8 ,4 4 7  4 3 6 ,6 6

B .IV Podatki i opłaty
B .V Wynagrodzenia 4 7  5 1 4 ,3 4 4 6  9 0 7 ,3 0

B .V I Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 1 0  5 3 7 ,9 4 10  4 8 9 ,5 4

B .V II Pozostałe koszty rodzajowe 2 2 0 ,0 0 3 2 2 ,7 0

i Wartość sprzedanych towarów, materiałów
B .IX Inne świadczenia finansowane z budżetu
B .X Pozostałe obciążenia

C Z ysk  (strata) ze s przed aży  ( A  - B ) -4 773,47 -2 186,60
D Pozosta łe  p rzychody operacy jne 12,00 9,00

D .l Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
D .ll Dotacje
D . ll l Inne przychody operacyjne 1 2 ,0 0 9 ,0 0

E Pozostałe  koszty  operacy jne 0,00 0,00
E .l Pozostałe koszty operacyjne
F Zysk (strata) z dz ia ła lno śc i operacy jne j ( C  +  D - E ) -4 761,47 -2 177,60
G Przychody finansow e 435,04 2 147,40

G .l Dywidendy i udziały w zyskach
G .ll Odsetki 1 0 7 ,9 4 1 0 5 ,7 0

G .lll Inne 3 2 7 ,1 0 2  0 4 1 ,7 0

H K oszty finansow e 0,00 0,00
H.l Odsetki
H.ll Inne

I Z ysk  (strata) z d zia ła lnośc i g ospodarcze j (F+G -H ) -4 326,43 -30,20
J W ynik zdarzeń  nad zw ycza jn ych  (J .l-J .ll) 0,00 0,00

J.l Zyski nadzwyczajne
J.ll Straty nadzwyczajne
K Zysk (strata) b ru tto  ( I+ /-J ) -4 326,43 -30,20
L P odatek doch o d o w y

M P o zo s ta łe  o b o w ią zk o w e  z m n ie js z e n ia  zys ku  (zw ię k s ze n ia  s tra ty ) 
o raz  n ad w y żk i ś ro d k ó w  o b ro to w y c h

N Z ysk (strata) netto  (K - L-M  ) -4 326,43 -30,20

n



Wykonanie przychodów i kosztów 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Orli 

za 2015 r.

Wyszczególnienie Plan W y k o n an ie
W sk aźn ik
rea lizac ji

1 Stan środków na początek okresu 260,00 260,68
2 Przychody 80 000,00 79 256,40 99,1%

w  tym :
- d o ta c ja  z  b u d że tu 75 000 ,0 0 75 000 ,00 100,0%

- d o ta c ja  z  B ib lio te k i N a ro d o w e j 2 100,00 2 100,00 100,0%

- o d se tk i b a n k o w e 0 ,00 105 ,70 -

- re fu n d a c ja  w y n a g ro d z e n ia  p rz e z  P U P 2 900 ,0 0 1 9 4 8 ,70 67 ,2%

- sp rzed aż  k s ią ż e k  p o d c z a s  k ie rm aszu 0 ,00 93 ,0 0 -

- w y n a g r.z a  te rm in .o d p ro w .z a lic z k i n a  PD O F 0,00 9 ,00 -

3 K oszty 80 260,00 74 175,92 92,4%
w tym:
- wynagrodzenia 50 5 6 0 ,00 4 6  9 0 7 ,3 0 92 ,8%

- ubezpieczenie społeczne 11 2 0 0 ,0 0 10 4 8 9 ,5 4 9 3 ,7 %
- zużycie materiałów i energii 10 100 ,00 9 0 1 9 ,7 2 89 ,3%
- zakup usług 8 000 ,0 0 7 4 3 6 ,6 6 93 ,0%
- pozostałe koszty rodzajowe 4 0 0 ,0 0 3 2 2 ,70 80 ,7%

Gminna Biblioteka Publiczna w Orli mieści się w budynku Zespołu Szkół w Orli, dlatego też nie ponosi 
kosztów związanych z opłatą czynszu za dzierżawę pomieszczeń. Ogółem Gminna Biblioteka 
Publiczna zatrudnia 2 pracowników.

Z budżetu Gminy Orla udzielono bibliotece dotację podmiotową w kwocie 75 000,00 zł. Finansowanie 
biblioteki odbywa się w większości z otrzymanej dotacji powiększonej o odsetki na rachunku 
bankowym. W 2015 roku Gminna Biblioteka Publiczna otrzymała również dotację z Biblioteki 
Narodowej w wysokości 2 100,00 zł, którą w całości przeznaczono na zakup książek.

W okresie sprawozdawczym poniesiono koszty w kwocie 74 175,92 zł, co stanowi 92,4 % planu 
rocznego. Główną pozycję kosztów stanowią wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń 
pracowników zatrudnionych w Gminnej Bibliotece Publicznej. Wynoszą one 57 396,84 zł.

Na dzień 31 grudnia 2015 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Orli nie posiada żadnych zobowiązań 
wymagalnych. Nie udzielała też gwarancji i poręczeń bankowych.

Stan środków na rachunku bankowym na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 230,48 zł.

l in


